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Förslag: Val Nyktra 

Under projektet har arbetsgruppen för valberedningsfrågor delegerats frågan om 
val från de fyra valberedningarna. Arbetsgruppen har bestått av: Erik Sjömålen, 
NSF, Tobias Tengström, IOGT-NTO, Jacob Nehrer, UNF och Johanna Wallin, 
Junis. 

Förbundsstyrelse Nyktra 

I nuvarande förbundsstyrelse för IOGT-NTO lämnar fyra ledamöter plats för att 
möjliggöra för förbundsstyrelsen att representera hela rörelsen. Övriga tre för-
bundsstyrelser har nominerat två ledamöter.

Formellt tillträder förbundsstyrelsen efter det andra beslutet om att ändra förbun-
dets stadgar, uppdrag och namn. Förbundsstyrelsen blir en övergångsstyrelse till 
det första ordinarie riksmötet på hösten 2025. I de nya stadgarna väljs endast  
ordförande och ledamöter.
 

         IOGT-NTO            Junis  NSF UNF

Lucas Nilsson Mona Örjes Karin Johansson Jane Segerblom
Vanja Lindstedt Cia Grill Anders Eriksson Lina Sultan
Jan-Ove Ragnarsson
Mattias Gotthold

Valberedning Nyktra 

I nuvarande valberedning har en ledamot lämnat sin plats under mandatperioden. 
Valberedningen föreslås utökas för att representera hela rörelsen och för att klara 
de krav som är uppställda på Nyktra avseende ungas inflytande. 

Inför extrakongresserna och det extra förbundsmötet har arbetsgruppen för valbe-
redningsfrågor följt upp nomineringar och arbetat uppsökande för att tillsätta tre 
ledamöter under 25 år. Vi föreslår nu två personer för fyllnadsval till  
valberedningen för Nyktra. 
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Formellt tillträder ytterligare valda ledamöter efter det andra beslutet om att ändra 
förbundets stadgar, uppdrag och namn.

Jacob Nehrer, nuvarande UNF
Sigrid Björk, nuvarande UNF

Jacob Nehrer deltog ej i beslut om valberedning. 

 

Förslag till beslut: 

 

 att   välja Mona Örjes, Karin Johansson, Jane Segerblom, Cia Grill,  
   Anders Eriksson och Lina Sultan till ledamöter till och med  
   Nyktras första ordinarie riksmöte.  

 att  bekräfta fortsatt stöd för Lucas Nilsson som ordförande och  
   Vanja Lindstedt, Jan-Ove Ragnarsson och Mattias Gotthold  
   som ledamöter till och med Nyktras första ordinarie riksmöte. 

 att  fyllnadsvälja Jacob Nehrer och Sigrid Björk till  
   valberedningen till och med Nyktras första ordinarie riksmöte.  
 
 att  besluten träder i kraft efter det andra beslutet om ny  
   organisationsform för rörelsen. 
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Kandidatpresentationer  

förbundsstyrelse

Lucas Nilsson

Ålder: 33 år

Bostadsort: Malmö

Yrke: Förbundsordförande för IOGT-NTO

Hemförening: IOGT-NTO 1589 Lund

 

”Jag har varit engagerad i rörelsen sedan 2009, då jag sökte medlemskap i UNF. Sedan 

dess har jag varit engagerad i en rad olika verksamheter lokalt, regionalt, nationellt och  

internationellt. Förbundsordförande för IOGT-NTO har jag varit sedan 2021.

Jag hoppas att förvalta och leda formerandet av den nya organisationen och ge Nyktra 

den bästa möjliga starten som Sveriges främsta organisation för demokrati, solidaritet 

och nykterhet. Med mig tar jag kontinuitet från processen, ett tryggt ledarskap och en stor 

kärlek för rörelsen i sin helhet.” 
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Vanja Lindstedt

Ålder: 72 år

Bostadsort: Örnsköldsvik

Yrke: Pensionerad
förskollärare och föreståndare i förskolan

”Jag är en riktig ”rörelseunge”, uppvuxen i den lilla byn Brattsbacka i norra Ångerman-

land. Mitt engagemang startade som 7-åring i NTO:s juniorförbund, där min mamma 

var ledare under många år. Jag har varit med ”nästan överallt” i ”rörelsen” – ledamot i 

IOGT-NTO:s juniorförbunds styrelse i unga år, aktiv i Junis och UNF, spelat teater/revy, 

varit ledamot i distriktsstyrelsen i Västerbotten, kretsordförande i Örnsköldsvik, varit med 

och planerat två kongresser i Örnsköldsvik m.m.

Mina nuvarande uppdrag i ”rörelsen”: Vice förbundsordförande i IOGT-NTO, valbered-

ningsuppdrag, ordförande i IOGT-NTO 174 Örnsköld, ledamot i drogpolitisk kommitté 

i distrikt Mitt/Övik och vice ordförande i Fastighetsföreningen Roma som förvaltar vår 

fastighet i Övik.

Jag vurmar för arbete med organisationskultur – inkludering, tilltro till ny gemensam 

organisation och att vi bygger något större tillsammans än var för sig. Jag ”står på jorden” 

och ser ganska praktiskt på tillvaron och ideellt engagemang. Trots att jag sedan barnsben 

har ”rörelsen i mej” så är jag inte rädd att förändra. Jag vill framåt!”
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Jan-Ove Ragnarsson

Ålder: 66 år

Bostadsort: Enköping

Yrke: Miljökonsult (pensionär sedan ett år)

Hemförening: IOGT-NTO Afzelius Enköping

”Ledamot i IOGT-NTO:s förbundsstyrelse sedan  

2021, tidigare distriktsordförande i Östergötland. För länge sedan var jag Junisledare 

samt distriktsordförande och förbundsstyrelseledamot i UNF. Jag har haft väldigt nära 

och bra samarbete med NSF under mina år i Östergötland.

Jag känner IOGT-NTO-rörelsen väl och har haft nära kontakt med alla våra organisa-

tionsgrenar. Jag har också deltagit aktivt från start i arbetet med en ny gemensam orga-

nisationsform. Jag har god kännedom om våra olika stadgar och är mån om att de nya 

stadgarna kan ge ramar och stabilitet för den gemensamma organisationen. Jag hoppas 

kunna ta med mig erfarenheter från förändringsarbete inom såväl rörelsen som  

arbetslivet. Förändringar är nästan alltid svåra och i en medlemsorganisation blir det extra 

trögt samtidigt som det är så viktigt att beslut är förankrade. Som förtroendevald på riks-

planet känner jag ett extra ansvar att tänka på helheten och framtiden. Allt kommer inte 

att bli bättre men sammantaget är jag säker på att vi tar viktiga och nödvändiga steg för 

att rusta vår rörelse för framtiden. Jag vill sätta verksamheten i fokus och skapa så goda 

förutsättningar som möjligt för ökad samverkan, nytänkande och engagemang samt en 

stor portion framtidstro.”
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Mattias Gotthold

Ålder: 31 år

Bostadsort: Luleå

Yrke: Jurist

Hemförening: IOGT-NTO Luleå

”Idag föreningsaktiv i IOGT-NTO:s förening 

 i Luleå, del av distriktsstyrelsen för IOGT-NTO Norr (Norr- och Västerbotten) samt  

förbundskassör för IOGT-NTO.

Som nuvarande förbundskassör för IOGT-NTO känner jag en stark övertygelse om att 

jag har viktiga bidrag att ge under denna övergångsfas. Det är en tid av förändring, en 

tid som vi tillsammans kan forma för vår rörelse. För den nya styrelsen ligger en central 

uppgift i att ta vara på de beslut som fattas på våra högsta möten och se till  att våra  

resurser – både ekonomiska och materiella – hanteras med både  stabilitet och transparens.

Jag vill se en organisation där vi minimerar onödig administration, så att vi kan fokusera 

på det som verkligen betyder något; vår verksamhet ute i landet. Det är angeläget att vi vän-

der rörelsens nuvarande underskott till en ekonomi i balans – för att kunna fortsätta göra 

skillnad. Låt oss tillsammans skapa största möjliga nytta av våra gemensamma resurser, 

så att vi stärker våra verksamheter på alla nivåer. Genom att vi som rörelse tar ansvar för 

vår gemensamma ekonomi kan vi skapa en hållbar ekonomisk grund som säkerställer att vi 

som rörelse finns kvar i framtiden och fortsatt kan göra verklig skillnad i människors liv.”
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Mona Örjes

Ålder: 55 år

Bostadsort: Enköping

Yrke: Förbundsordförande Junis

Hemförening: IOGT-NTO Afzelius

”Som förtroendevald i många olika roller inom UNF och Junis samt som distriktsanställd 

av IOGT-NTO-rörelsen i Uppsala län har jag fått bedriva och utveckla olika typer av 

verksamhet: ungdomsverksamhet för och av unga (längesen nu ), ledarledd barnverksam-

het, familjeverksamhet, kamratstöd, utbildning, påverkansarbete, internationellt arbete 

och mycket mer. 

Jag har deltagit på de flesta av de dialogmöten och remissmöten vi genomfört. Där har 

jag fått möta många många medlemmar och kunnat lyssna in hjärtefrågor, farhågor 

och drömmar, utmaningar och möjligheter – det tar jag med mig i skapandet av den nya 

organisationen. Jag är bra på samverkan för att nå resultat, både inom och utanför rörel-

sen. Junis inriktning de senaste åren: att skaffa större extern finansiering genom att visa 

vår kompetens samt agera smart och kreativt kommer väl till pass när vi riggar den nya 

gemensamma organisationen.

Och kanske det viktigast av allt: Jag är otroligt stolt över den verksamhet som sker inom 

alla våra fyra organisationer och är mån om att den ska utvecklas och blomstra. Vi har 

utmaningar, men också väldigt stora möjligheter. Jag är övertygad om att vi i ännu högre 

utsträckning än idag kan bidra till en mer demokratisk, solidarisk och nykter värld.”
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Cia Grill

Ålder: 57 år

Bostadsort: Väckelsång  
i Tingsryds kommun, Kronoberg

Hemförening: Medlem i IOGT-NTO  
Wieselgrens Förhoppning i Vislanda

”Medlem sedan jag gick med i UNF som 16-åring och har varit aktiv på alla nivåer i UNF 

och Junis. Mer eller mindre aktiv som Junis-ledare sedan 1986. Förbundskassör i Junis 

sedan 2019, ett uppdrag som har fått helt andra förutsättningar under de här åren. När 

jag kom in i styrelsen kom det fortfarande in mycket pengar från Miljonlotteriet, och nu 

har vi fått jobba på ett helt annat sätt med att hitta extern finansiering. Mitt lokala enga-

gemang lägger jag just nu på läger i Junis Kronoberg och på rörelsens vandrarhem och 

kursgård Kronobergshed.

Jag tror att jag kan bidra med att få in barnperspektivet i den nya organisationen, se till 

att barnen som är medlemmar får vara delaktiga på ett sätt som passar för olika åldrar och 

på den nivå där de vill ha inflytande över verksamheten och resurserna. Det är viktigt att 

vara och en känner att de har förutsättningar, förmåga och kompetens i de frågor en ska 

ta beslut om. Det gäller alla medlemmar och inte bara barnen.”
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Karin Johansson

Ålder: 23 år

Bostadsort: Uppsala

Yrke: Ämneslärarstudent

Hemförening: Åby NSF Scoutkår &  
UNF 2010 Trots allt! 

”Jag är kassör i UNF Uppsala distrikt och sitter i valberedningen för Roverscoutkom-

mittén i NSF. Tidigare har jag bland annat varit juniorreporter och global inspiratör för 

Junis. Jag har även suttit i Utmanarscoutkommittén i tre år och kommer närmast från att 

vara sammankallande i arbetsgruppen för ungas inflytande. Utöver strikt rörelseansluten 

verksamheten är jag också ordförande för Hemitkåren på Nykterhetsvännernas student-

hem i Uppsala. 

Jag kommer att bidra med en pragmatisk och lösningsorienterad inställning, mitt fokus 

ligger på att organisationen ska fungera bra för alla medlemmar. Jag kommer att arbeta 

för att säkerställa ungdomsinflytande och stärka vår roll i den nya organisationen. Jag 

ser också vikten av att bygga starka lokala samarbeten och att föra samman olika nivåer 

inom rörelsen för att skapa en hållbar och inkluderande framtid. Mina erfarenheter från 

rörelsens många delar har gjort mig säker på att vi kan bygga en stark, hållbar och inklu-

derande organisation tillsammans.”
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Anders Eriksson

Ålder: 60 år

Yrke: Cilvilingenjör inom datateknik

Bostadsort: Göteborg

Hemförening: NSF Glasberget,  
Mölndal; IOGT-NTO: lf Myran, Forshaga

”Började i NSF 1971 och varit scout sedan dess. Styrelseaktiv på olika nivåer i princip 

oavbrutet sedan jag var 16 år. Teatersamarbete mellan NSF,  UNF och IOGT-NTO under 

gymnasiet. Kassör i UNFs Göteborgsdistrikt under 1980-talet när t.ex. Lisebergshelgen 

arrangerades. Distriktsrådmedlem i Värmland när jag var NSF distriktskassör. Ledamot 

i FS 1992-1995. Verksamhetsrevisor 10 år och medverkat vid stadgerevisioner de senaste 

15 åren. Förbundslägerkommitté 1992 och 1995. Nuvarande uppdrag: förbundsstyrelsen, 

kårstyrelsen och Stiftelsestyrelsen Ransbergs Herrgård.

Drygt 50 års medlemskap varav de senaste drygt 30 på olika sätt på förbundsnivå och även 

på nationell nivå inom Scouterna främst genom planering av nationella läger och de två 

världsläger Sverige varit värd för (1996 och 2011). Deltagit i de fem senaste världsscout-

jamboreerna. 

Har vid sidan av scouterna även varit:

• Vice ordförande och personalansvarig på föräldrakooperativ förskola och hållit  

 anställningsintervjuer och lönesamtal. Utbildning inom arbetsgivaransvar.

• Facklig förtroendeman för Sveriges Ingenjörer i 25 år och deltagit i  

 avtalsdelegationen för centrala avtal fem gånger. Ledamot i Fullmäktige. Distrikts 

 ordförande i Värmland. Kassör i riksklubb med 1400 medlemmar.

• Personalrepresentant i ett börsbolags koncernstyrelse (15.000 anställda globalt) och  

 därigenom genomgått fackliga utbildningar inom företagsekonomi, retorik, perso 

 nalekonomi.

• Även styrelseuppdrag i idrottsförening, bostadsrättsförening.

• Gissningsvis ungefär 100 års samlad styrelseerfarenhet.”
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Lina Sultan 

Ålder: 25 år 

Yrke: Pluggar personal- &  
arbetslivsprogrammet Högskolan dalarna 

Bostadsort:  Stockholm 

Hemförening: UNF 

”Medlem sedan 2013, engagerat mig  i styrelser på alla nivåer. Tillbaka i UNF:s förbunds-

styrelsen sedan kongressen 2023 denna gång som kassör. Senaste åren har jag varit och är 

förtroendevald i NBV. 

Jag kommer vara med och säkerställa att unga ska få delta på lika villkor i det nya gemen-

samma. Med erfarenhet/kunskap från mina studier inom organisationsutveckling och 

strategisk erfarenhet från min tid i NBVs förbundsstyrelse har jag god förmåga att se 

helhet samt se andra perspektiv som kan vara viktiga i processen framåt.”
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Jane Segerblom

Ålder: 25

Yrke: Heltidsarvoderad för UNF

Bostadsort: Katrineholm 

Hemförening: UNF 

”Jag har suttit i styrelser på olika nivåer, engagerat mig i olika utskott, drogpolitik och 

faddra distrikt. Sedan 2019 har jag suttit i förbundsstyrelsen som förbundsordförande. 

Jag har en lång erfarenhet av att leda en organisation på en strategisk nivå efter mina 

många år på en ledande position inom UNF. Detta har också gjort att jag fått följa hela 

processen i sin helhet på nära håll. Jag har en bred erfarenhet från hela rörelsen i stort 

mycket av detta tror jag kan bidra till att jag kan se vilka insatser som är nödvändiga för 

inkludera unga som vuxna.”


